食安新発第０４０１００１号

平 成 ２ １ 年 ４ 月 １ 日

都 道 府 県

各 保 健 所 設 置 市 衛生主管部(局）長 殿

特 別 区

厚生労働省医薬食品局食品安全部

基準審査課新開発食品保健対策室長

食事療法用宅配食品等栄養指針の策定等に伴う関係通知の整理について

今般、新たな特別用途食品制度の施行や「食事療法用宅配食品等栄養指針について」

（平成２１年４月１日食安発第０４０１００１号厚生労働省医薬食品局食品安全部長通

知）の発出等に伴い、下記のとおり関係通知について所要の整理を行うこととしたので

御了知願いたい。

記

第１ 以下の通知を廃止する。

○ 「特殊栄養食品における難消化性糖類のエネルギー評価の取扱いについて」

（平成３年８月５日衛新第７１号厚生省生活衛生局食品保健課新開発食品保健対

策室長通知）

○ 「糖尿病者用宅配食品栄養指針の取扱いについて」（平成６年３月３０日衛新

第２６号厚生省生活衛生局食品保健課新開発食品保健対策室長通知）

第２ 「特定保健用食品及びそれ以外の特別用途食品に係る適正な広告等の表示の指導

について」（平成１６年６月２３日食安新発第０６２３００１号厚生労働省医薬食

品局食品安全部基準審査課新開発食品保健対策室長通知）中「別添２の」を「平成

２１年２月１２日食安発第０２１２００１号『特別用途食品の表示許可等につい

て』の別添２の」に改める。